3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12. 2022                                      № 1835                   р.п.  Каменоломни
О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2021 №1582 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы  Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район» на 2022 год
В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 04.10.2018 № 1354 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 52  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2021 № 1582 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы  Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район» на 2022 год, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Признать утратившим силу постановление Администрации Октябрьского района от 22.11.2022 №1630 «О внесении изменениий в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2021 №1582 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы  Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район».
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального     опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
4.  Контроль  за  исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Иванова А.Н.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                       Л.В. Овчиева
Постановление вносит отдел строительства, ремонта, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта Администрации Октябрьского района

Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

                                                            от   30.12.2022 № 1835
ПЛАН

реализации муниципальной программы Октябрьского района
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район»
на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование <4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Плановый срок реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1: «Благоустройство общественных территорий муниципального образования «Октябрьский район»
	отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	Х
	Х
	92166,9
	77 414,6
	14233,8
	518,5

	2
	Основное мероприятие 1.12 Общественная территория, расположенная по адресу: Ро-стовская область, Октябрьский район, Площадь имени 50–летия Победы поселка Каменоломни Ростовской области
	отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, глава Администрации Ка-меноломненского городского поселе-ния Симисенко М.С.
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий
	01.01.2022 - 31.12.2022
	85433,8
	72487,0
	12946,8
	0,0

	3
	Основное мероприятие 1.19. Благоустройство сквера по ул.  Ленина в х. Киреевка Октябрьского района Ростовской области (монтаж ограждения и освещения).
	отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, глава Администрации Артемовского сельского поселения
Кузнецов О.П.
	увеличение коли-чества благоустро-енных обществен-ных территорий
	2022
	1805,2
	1352,9
	361,3
	91,0

	4
	Основное мероприятие 1.20. Благоустройство сквера по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, сл.Красюковская, ул. Советская 24, вблизи СДК, в кадастровом квартале 61: 28:0070101

	отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, глава Администрации Красюковского

сельского поселения Бабенко Н.В.
	увеличение коли-чества благоустро-енных обществен-ных территорий
	2022
	2498,7
	2000,0
	248,7
	250,0

	5
	Основное мероприятие 1.21. Благоустройство сквера по ул. Чистова х. Красный Кут (вторая очередь): установка сборно-разборной сцены летнего театра и полукруглых скамеек
	отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, глава Администрации Краснокутского сельского поселения Огнев В.Н.
	увеличение коли-чества благоустро-енных обществен-ных территорий
	2022
	2429,2
	1574,7
	677,0
	177,5

	6
	Основное мероприятие 2.1.Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	Муниципальные образования Октябрьского района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение уровня благоустройства общественных территорий
	01.01.2022 - 31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 2.2. Участие в региональном кон-курсе «Лучший дизайн-проект благоустройства обществен-ной территории»
	Муниципальные образования Октябрьского района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение уровня благоустройства общественных территорий
	01.01.2022 - 31.12.2022

	8
	Основное мероприятие 2.3. Участие в областном семинаре по благоустройству
	Муниципальные образования Октябрьского района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	обмен опытом в вопросах благоустройства с представителями муниципальных образований Ростовской области
	01.01.2022 - 31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное мероприятие 2.4 Обеспечение наполнения модуля «Формирование комфортной городской среды» в ГИС ЖКХ
	Муниципальные образования Октябрьского района, отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	формирование общедоступных сведений о реализации проекта «Формирование комфортной городской среды»
	01.01.2022 - 31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	10
	Контрольное событие  подпрограммы 1 Завершение работ по «Благоустройству общественных территорий муниципального образования «Октябрьский район»
	Муниципальные образования Октябрьского района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	акты выполненных работ
	01.01.2022 - 31.12.2022
	Х
	Х

	Х
	Х

	11
	Подпрограмма 2: «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Октябрьский район»
	отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	12
	Основное мероприятие 2.1. Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса

в сфере благоустройства
	Муниципальные образования Октябрьского района, отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение качества работ при  благоустройстве территорий
	01.01.2022 - 31.12.2022
	-
	-

	-
	-

	13
	Основное мероприятие 2.2. Проведение научно-практических конференций, семинаров, форумов, «круглых столов» в сфере благоустройства с участием заинтересованных граждан, организаций и иных лиц
	Муниципальные образования Октябрьского района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение уровня информированности населения по вопросам в сфере благоустройства
	01.01.2022 - 31.12.2022
	-
	-

	-
	-

	14
	Основное мероприятие 2.3. Оказание практической помощи собственникам помещений в многоквартирных домах в подготовке дизайн-проектов на благоустройство дворовых территорий
	Муниципальное учреждение «Служба Заказчика», отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	01.01.2022 - 31.12.2022
	Х
	Х

	Х
	Х

	15
	Основное мероприятие 2.4. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Октябрьский район»
	Муниципальные образования Октябрьского района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	01.01.2022- 31.12.2022
	Х
	Х

	Х
	Х

	16
	Итого по муниципальной программе

	Х
	Х
	Х
	92166,9
	77 414,6
	14233,8
	518,5

Управляющий делами
Администрации  Октябрьского района                                                                                                                               А.А. Пригородова